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Hưng Yên, ngày 30  tháng 7 năm 2024 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn công chức, 

 viên chức 6 tháng đầu năm 2024; kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, 

 tập huấn công chức, viên chức năm 2025 

 

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên. 

 

Thực hiện các Kế hoạch của UBND tỉnh: số 171/KH-UBND ngày 

17/11/2023 về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức tỉnh Hưng Yên 

năm 2025; số 21/KH-UBND ngày 26/1/2024 về tập huấn cán bộ, công chức, 

viên chức tỉnh Hưng Yên năm 2024;  

Căn cứ Công văn số 1020/SNV-CCVC ngày 15/7/2024 của Sở Nội vụ về 

việc xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn CBCCVC năm 2025. 

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Khoa học và Công nghệ 

báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn công chức, viên chức 6 tháng đầu 

năm 2024 và đề xuất bổ sung các nội dung đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn cán bộ, 

công chức, viên chức năm 2025 như sau: 

1. Kết quả đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn cán bộ, công chức, viên chức 

6 tháng đầu năm 2024 

a) Kết quả đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn  

Chi tiết tại Phụ  lục 01 kèm theo 

b) Đánh giá kết quả đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn  

Xác định công tác đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn cho công chức, viên chức 

là nhiệm vụ thường xuyên, quan trọng góp phần tích cực trong việc nâng cao trình 

độ chuyên môn, năng lực công tác, chất lượng và hiệu quả công việc của công 

chức, viên chức trong thực hiện nhiệm vụ được giao. Trong 6 tháng đầu năm 

2024, dưới sự quan tâm, chỉ đạo của UBND tỉnh; sự phối hợp, hướng dẫn của Sở 

Nội vụ; sự thống nhất của Đảng ủy và lãnh đạo Sở, Sở đã thực hiện tốt công tác 

đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn cho đội ngũ công chức, viên chức của Sở cũng như 

tổ chức các lớp tuấn huấn cho cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh. Nội dung 

các lớp tập huấn của Sở đều bảo đảm hiệu quả, thiết thực, tập trung vào các lĩnh 

vực do Sở quản lý; cán bộ, công chức, viên chức được triệu tập tham gia các lớp 

tập huấn đúng đối tượng và đảm bảo theo quy định. 

Bên cạnh những kết quả đạt được nêu trên trong quá trình triển khai thực 

hiện còn tồn tại, khó khăn, hạn chế như sau: 
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- Năm 2024 là năm đầu tiên thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 

26/01/2024 của UBND tỉnh về tổ chức tập huấn cán bộ, công chức, viên chức tỉnh 

Hưng Yên năm 2024 nên việc lập kế hoạch, rà soát đối tượng tập huấn và phối hợp 

với Sở Nội vụ trong công tác tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn còn chưa chặt 

chẽ, chưa thực sự hiệu quả.  

- Nhận thức của một bộ phận cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh về vai 

trò, tầm quan trọng của đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn trong việc nâng cao nhận 

thức chính trị, năng lực, chuyên môn, nghiệp vụ đôi khi còn chưa đầy đủ; 

2. Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn cán bộ, công chức, viên 

chức năm 2025 

Chi tiết tại Phụ  lục 02 kèm theo 

Sở Khoa học và Công nghệ gửi Sở Nội vụ tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh 

theo quy định./. 
 

Nơi nhận:  

- Như trên;    

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở; 

- Lưu: VT, VPTr. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Trần Tùng Chuẩn 
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